
Id: 5802672E-2F6D-4881-A726-73551E26847E. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 616/2022 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia  14  listopada 2022 r. 

w sprawie działań w celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii 

elektrycznej 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1526) i art. 37 ustawy z dnia 17 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 2127) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zobowiązać kierownika starostwa powiatowego oraz kierowników jednostek organizacyjnych 

powiatu nakielskiego do realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii 

elektrycznej, o którym mowa w art. 37 ustawy z dnia 17 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (dalej „ustawa”).  

2. Ustala się katalog działań koniecznych do podjęcia w celu realizacji obowiązku, o którym mowa  

w ust. 1, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 1. Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa dla starostwa oraz kierownicy jednostek 

organizacyjnych dla kierowanych przez siebie jednostek, przekazują staroście raport o realizacji celu,  

o którym mowa w art. 37 ustawy,  w terminie do 31 stycznia roku następującego po roku, którego dotyczy 

obowiązek, począwszy od roku 2023, posługując się pomocniczo wzorem formularza raportu, 

udostępnionym przez Prezesa URE. 

2. Projekt raportu obejmującego realizację celu dla całego powiatu dyrektor Wydziału Architektury  

i Budownictwa  przedstawia zarządowi powiatu w terminie do dnia 15 marca roku następującego po roku, 

którego dotyczy obowiązek, począwszy od roku 2023, który następnie przekazywany jest do Prezesa URE 

w trybie określonym w ustawie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia.  

  

Starosta: Tadeusz Sobol                        ........................................................ 

  

Wicestarosta: Tomasz Miłowski           ........................................................ 

  

Pozostali Członkowie Zarządu: 

  

Beata Danielewska-Szymczak                ........................................................ 

  

Ignacy Pogodziński                                 ........................................................  

  

Jarosław Schulz                                       ........................................................ 



Id: 5802672E-2F6D-4881-A726-73551E26847E. Uchwalony Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr 616/2022 

Zarządu Powiatu Nakielskiego 

        z dnia 14 listopada 2022 roku 

 

 

KATALOG DZIAŁAŃ MOŻLIWYCH DO PODJĘCIA W CELU REALIZACJI OBOWIĄZKU ZMNIEJSZENIA 

CAŁKOWITEGO ZUŻYCIA ENERGII ELEKTRYCZNEJ, O KTÓRYM MOWA W ART. 37 USTAWY 

 

 

1. Działania doraźne, określone poniżej mają charakter przykładowy i mogą być swobodnie wykorzystywane,  

a w szczególności poszerzane przez kierowników jednostek: 

 

1) ograniczenie oświetlenia zewnętrznego; 

2) wyłączenie iluminacji budynków; 

3) rezygnacja z iluminacji świątecznej; 

4) jednostki pływające, ogrzewane energią elektryczną, należy wyłączyć z użytkowania, jeśli nie zakłóci to procesu 

dydaktycznego, a czynności z tym związane można przenieść do pomieszczeń w budynku; 

5) centralizacja urządzeń drukująco-kopiujących (na zasadzie „jedno piętro-jedno urządzenie”), pod warunkiem 

zabezpieczenia uprawnionego dostępu do danych osobowych; 

6) wyłączenie z użytkowania indywidualnych urządzeń drukujących i podłączenie użytkowników pod urządzenia 

centralne; 

7) rezygnacja z odbiorników radiowych; 

8) ograniczenie ilości użytkowanych czajników elektrycznych; 

9) rezygnacja  z użytkowania klimatyzatorów, z wyłączeniem dni z ekstremalnie wysoką temperaturą; 

10) ograniczenie oświetlenia wewnętrznego, zwłaszcza w ciągach komunikacyjnych w budynkach;  

11) wyłączenie światła zbędnego; 

12) wyłączanie światła przy opuszczaniu pomieszczeń na okres dłuższy– najczęściej powyżej 5 minut (wyłączanie 

na krótki czas skraca czas życia świetlówki i innego źródła oraz może powodować zwiększony pobór energii 

przy rozruchu); 

13) energooszczędne użytkowanie sprzętu komputerowego. 

 

2. Kierownicy jednostek podejmują również wszelkie działania, pozwalające w sposób trwały zmniejszyć 

całkowite zużycie energii elektrycznej, w ramach środków finansowych, które są możliwe do zaangażowania na 

ten cel.  


